1

第８回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和５年８月２９日（火）午後２時

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       清水 茂

教育長職務代理者  竹内 千恵子

教育委員      小寺 正彦

教育委員      尾張 勝也

教育委員      安川 薫

４ 事務局

   教育部長      山内 満弘

   教育総務課長    米木 伸一

   学校指導課長    東海林 幸男

  書記職

教育総務課係長   山﨑 有香

学校指導課指導主事 手取屋 直枝

学校指導課指導主事 𠮷田 茂昭

５ 案件

議案第３４号 令和６年度使用小学校用教科書の採択について

６ 議事の経過等 以下のとおり

   清水教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として竹内教育長職務代理者を指名

した。

   諸般の報告について、教育部長より教育長が出席した行事の主な概要について報告した。

    ■主な行事の概要（５月３１日の教育委員会以降の報告）

・６月 ２日（金） 校長会議（４０２会議室）

・６月８日～２８日 令和５年市議会６月会議

 ６月１９日～２１日 一般質問

    教育委員会への質問は １１議員から２８件

2

・６月１５日（木） 第１７回白山市小学校音楽会（松任文化会館ピーノ）

・６月２３日（金） 寄附感謝状贈呈式（副市長室）

・６月２７日（日） 寄附感謝状贈呈式（副市長室）

・６月３０日（金） 野々市市租税教育推進協議会総会（松任税務署）

・７月 １日（土） 白山市少年の主張大会（鶴来総合文化会館クレイン）

・７月 ３日（月） 教育委員会協議会（４０２会議室）

・７月 ５日（水） 教頭会議（４０２会議室）

・７月 ９日（日） 柏野防災コミュニティセンター起工式（同所）

・７月１０日（月） 第１回総合教育会議（４０２会議室）

・７月１１日（火） 学校給食会（議会第１・２会議室）

・７月１２日（水） 青少年ホームステイ交流派遣事業合同結団式（市民交流センター）

・７月２１日（金） 第２回県教委連理事会（金沢市役所第２本庁舎）

          第１回県立夜間中学開設連携会議（金沢市役所第２本庁舎）

・７月２４日（月） 叙勲伝達式（特別応接室）

・７月２６日（水） 中体連北信越大会等激励会（市民交流センター）

・７月２７日（木） 教育委員会協議会（４０２会議室）

・８月 １日（火） 市町教育委員会セミナー（金沢市役所第２本庁舎）

・８月 ５日（土） 少年の主張石川中央地区大会（鶴来総合文化会館クレイン）

・８月 ９日（水） ボストン町派遣中学生帰国報告会（４０２会議室）

          ペンリス市派遣高校生帰国報告会（４０２会議室）

          令和５年度全国中学校体育大会及び第４６回全国ＪＯＣジュニア

オリンピックカップ夏季水球競技大会及び第６４回北陸吹奏楽コ

ンクール及び第６６回中部日本吹奏楽コンクール出場者激励会

（市民交流センター）

・８月１０日（木） 令和５年度白山市学校教育研究会夏季全体研修会

（鶴来総合文化会館クレイン）

・８月２０日（日） 白山市子ども会議（議場）

・８月２４日（木） 第１回白山市中学校部活動と地域クラブのあり方協議会

（松任総合運動公園体育館集会室）

・８月２５日（金） 校長会議（４０２会議室）

   本日の議題について、清水教育長が議案第３４号を非公開とするよう発議し、全会一致で

非公開とすることを決定した。議案第３４号について、非公開で審議に入り、採択を行い、

閉会した。

  【案件の説明および諸報告について】

   案件について、事務局より説明・報告し、原案通り承認された。